Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Sectio I. De natura Sacramenti generatim sumpti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

DISPUTATIO SEXAGESIMA SECUNDA.

DE SACRAMENTIS in genere.

A C R O S A N C T V M Incarnationis Christi mysterium, tot bonorum, quæ à Dei benignitate in humanum genus profecta sunt, fontem & originem, cùm quinquaginta novem tertie partis questionibus exquisitissimè more suo pertractasset Doctor Angelicus, nunc ad Sacramentorum, quæ tanquam uberrimi gratia rivi è fontibus Salvatoris profluxerunt, declarationem progreditur. Ad hac Sacraenta propheticō spiritu allusisse videtur *Isaias*, dum dixit, Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. Non de fontibus fluminis Ægypti, inquit *S. Hieronymus*, sed de fontibus I E S V, qui in Evangelio clamabat, qui sicut veniat ad me. Hos nimirum in Ecclesiā manere voluit benignissimus Dominus tanquam perenne, sapientia dicam, an bonitatis, singularisq; in nos amoris benevolentiaeq; argumentum. Sancti igitur Doctoris vestigiis insistentes Disputationem isthac de Sacramentis instituemus, nonnullis tamen cum eodem de iisdem in genere præmissis: circa qua, discutienda præcipue sunt quatuor, eorum scilicet essentia, necessitas, & effectus duplex, gratia scilicet & character.

SECTIO PRIMA.

De naturâ Sacramenti generati sumpti.

I.
Nostri tempori heretici divini Sacra menta omni modo impugnant. **S**ACRAE Fidei, Catholicæque religionis hostes hac tempestate nullum non moverunt lapidem, ut divinos hosce fontes, per quos gratia aliisque cœlestia charismata in hominum animos derivantur, vel obstruerent penitus, vel illorum praftantiam ac dignitatem imminenter, mortalisque in quorum subsidium solatiumque instituta sunt, ab eorum receptione averterent. Nostrorum ergo partium est,

R. P. Compton: Theol. Scholast. Tom. II.

ut & eximia hæc munera, & in iis largitoris munificiam declaremus, quantumque & ad gratiam, ceterasque animi opes comparandas, ipsamque etiam cœlestem beatitudinem obtinendam conferant, ostendamus. Primo autem omnium in quo natura & esentia Sacramentorum sit declarandum.

Difficultatem hac in re faciunt veteris Legis Sacraenta, quæ cùm & Sacraenta passim videntur, & à nostris multum differre dicantur; nostra enim & continent gratiam, & eam dignesufcipientibus conferunt, illa vero gratiam non caufabant, sed solum eam per Christi passionem ac mortem dandam figurabant, ut habetur in Concilio Florentino post ultimam Sessionem, in decreto Eugenii IV. ad Armenos. Hæc ergo